Перші згадування цього антро -
поніму* знаходимо вже в козацьких реєстрах ХVII – ХVIIІ ст.

За приблизними підрахунками в Україні нині виявлено
понад 4,5 тис. носіїв прізвища Сова. Серед володарів такого
прізвища чи споріднених з ним є й чимало знаменитостей.
Наприклад, Андрій Корнійович Сова (17 (30) грудня 1912,
Одеса – 11 грудня 1994, Київ) – відомий український актор,
гуморист, народний артист України, неперевершений декла -

матор гумористичних тво -
рів Остапа Вишні, Степана
Олій ника, Павла Глазового.
Дмитро Павлович Сова
(9. 07. 1983, Прилуки Чер -
нігівської обл.) – україн -
ський актор театру, кіно й